СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

 СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗАРЕЧЕНСК
КАНДАЛАКШСКОГО РАЙОНА
  ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от  24 июля    2013г.                                                                                                             № 36
О внесении изменений

в решение Совета депутатов от   28.12.2012г. № 63

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Мурманской области  от 29.06.2007г. № 860-01-ЗМО «О муниципальной службе в Мурманской области», Уставом муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, на основании протеста прокурора города Кандалакша от 18.06.2013г. № 4-232 в -2013,

Совет депутатов

сельское поселение Зареченск

Кандалакшского района

решил:

        1.  Протест прокурора г. Кандалакша от 18.06.2013г. № 4-232 в -2013 на пп. 1.3, 2.1, 2.4. Положения о порядке проведения квалификационного экзамена  муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района, утвержденного решением Совета депутатов муниципального образования сельское поселение Зареченск от 28.12.2012г. № 63 (в редакции решения от 22.05.2013г. № 18), удовлетворить.
        2. Внести   в решение Совета депутатов сельского поселения Зареченск Кандалакшского района от 28.12.2012г. № 63 «Об утверждении Положения «О порядке проведения квалификационного экзамена  муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Зареченск Кандалакшского района» следующие изменения:

2.1. пункт 1.3. Положения  изложить в следующей редакции:
«1.3. Квалификационный экзамен проводится при решении вопроса о присвоении классного чина муниципальной службы.

Классные чины присваиваются муниципальным служащим персонально, с соблюдением последовательности, в соответствии с замещаемой должностью муниципальной службы в пределах группы должностей муниципальной службы, а также с учетом профессионального уровня, продолжительности муниципальной службы в предыдущем классном чине и в замещаемой должности муниципальной службы.

 Классный чин может быть первым или очередным.

Первый классный чин муниципальной службы присваивается муниципальному служащему, не имеющему классного чина муниципальной службы. Первый классный чин присваивается муниципальному служащему после успешного завершения испытания, а если испытание не устанавливалось, то не ранее чем через три месяца после назначения муниципального служащего на должность муниципальной службы.
Очередной классный чин присваивается муниципальному служащему по истечении срока, установленного для прохождения муниципальной службы в предыдущем классном чине, и при условии, что он замещает должность муниципальной службы, для которой предусмотрен классный чин, равный или более высокий, чем классный чин, присваиваемый муниципальному служащему.

2.2. Пункт 2.1. Положения изложить в следующей редакции:
«2.1. Квалификационный экзамен проводится по решению главы органа местного самоуправления сельское поселение Зареченск  Кандалакшского района (далее - Глава органа местного самоуправления), в котором муниципальный служащий замещает должность муниципальной службы.

Квалификационный экзамен проводится также и при решении вопроса о присвоении классного чина муниципальной службы по инициативе муниципального служащего не позднее чем через три месяца после дня подачи им письменного заявления о присвоении классного чина муниципальной службы о допуске к сдаче квалификационного экзамена по форме Приложения 1 к настоящему Положению.
         2.3.  В пункте 2.4. абзац второй исключить.
         2.4. Пункт 3.13. Положения дополнить абзацем четвертым следующего содержания:
      «Запись о присвоении классного чина вносится в личное дело и трудовую книжку муниципального служащего».
 3.  Направить настоящее решение прокурору города Кандалакша.

 4. Опубликовать  настоящее решение в средствах массовой информации.

        5. Настоящее  решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                       В.А.Денисов